PROCESSO N° 000297/2
15/04/2020 11:52:26
INDICAÇÃO PARLAMENTA

tat  CAMARA MUNICIPAL  DI

SÃO GABRIEL DA PALHA ES

INDICAÇÃO N° /2020

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha - ES.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GA RIEL DA PALHA

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima
Senhora Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência.

"Que seja viabilizada a manutenção (reparos) dos Caminhões de coleta de lixo do
município, uma vez que os mesmos vêm frequentemente jogando chorume "líquido do lixo" nas

ruas da cidade onde trafegam, causando transtornos a moradores e comerciantes devido ao forte

odor."

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação da comunidade gabrielense, principalmente pelo fator de que
os caminhões passam pelas ruas de nossa cidade, liberando restos líquidos de lixo, deixando um mal
cheiro que causam enjoo aos transeuntes, dando ainda aos visitantes uma impressão de mau cuidado
das vias públicas.

Isto posto, esperamos que nossa solicitação seja acolhida com a maior brevidade possível,

Sala das Sessões, 14 de abril de 2020.

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNI31 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  camara@camarasgp.es.gov.br  l 27 3727 2252

	Page 1